01
02
03
04
05
06
07
08

09
10
13
15

1
12
14
16
17

Municipio de Fornos de Algodres

Resumo do orcamento por Capitulo para 2026

Receitas
Impostos directos
Impostos indirectos
Contribuigbes para Seg.Social,Cx.G.Aposent. e ADSE
Taxas, multas e outras penalidades
Rendimentos da propriedade
Transferéncias correntes
Venda de bens e servigos correntes
Outras receitas correntes

Total das Receitas Correntes:

Venda de bens de investimento
Transferéncias de capital

Outras receitas de capital

Reposicdes ndo abatidas nos pagamentos

Total das Receitas de Capital:

Total das Receitas Efetivas:

Activos financeiros

Passivos financeiros

Recursos proprios comunitarios
Saldo da geréncia anterior
Operagdes extra-orgamentais

Total das Receitas nao Efetivas:

Total das Receitas:

Montante Despesas Montante
822 190 01 Despesas com o pessoal 3 780 566
2476 02 Aquisicdo de bens e servigos 3 886 140
03 Juros e outros encargos 228 650
229 002 04 Transferéncias correntes 686 486
273 582 05 Subsidios 20
7 695 365 06 Outras despesas correntes 85 486
1150 844 Total das Despesas Correntes: 8 667 348
201248 07 Aquisicdo de bens de capital 7 799 984
10 374 707 08 Transferéncias de capital 162 170
5000 11 Outras despesas de capital

6 956 948 Total das Despesas de Capital: 7 962 154
100 Total das Despesas Efetivas: 16 629 502

100
09 Activos financeiros 0

6 962 148
10 Passivos financeiros 707 452

17336 854 12 Operagoes extra-orgamentais
0 17 Operagodes extra-orgamentais

100 Total das Despesas Néo Efetivas: 707 452

0

0

100
17 336 954 Total das Despesas: 17 336 954

ORGAO EXECUTIVO

ORGAO DELIBERATIVO

Pag. 1/1



