

# Resumo do orçamento por Capítulo para 2026

<b>Receitas</b>	<b>Montante</b>	<b>Despesas</b>	<b>Montante</b>
01 Impostos directos	822 190	01 Despesas com o pessoal	3 780 566
02 Impostos indirectos	2 476	02 Aquisição de bens e serviços	3 886 140
03 Contribuições para Seg.Social,Cx.G.Aposent. e ADSE		03 Juros e outros encargos	228 650
04 Taxas, multas e outras penalidades	229 002	04 Transferências correntes	686 486
05 Rendimentos da propriedade	273 582	05 Subsídios	20
06 Transferências correntes	7 695 365	06 Outras despesas correntes	85 486
07 Venda de bens e serviços correntes	1 150 844		
08 Outras receitas correntes	201 248		
	<b>Total das Receitas Correntes:</b> <b>10 374 707</b>		<b>Total das Despesas Correntes:</b> <b>8 667 348</b>
09 Venda de bens de investimento	5 000	07 Aquisição de bens de capital	7 799 984
10 Transferências de capital	6 956 948	08 Transferências de capital	162 170
13 Outras receitas de capital	100	11 Outras despesas de capital	
15 Reposições não abatidas nos pagamentos	100		
	<b>Total das Receitas de Capital:</b> <b>6 962 148</b>		<b>Total das Despesas de Capital:</b> <b>7 962 154</b>
	<b>Total das Receitas Efetivas:</b> <b>17 336 854</b>		<b>Total das Despesas Efetivas:</b> <b>16 629 502</b>
11 Activos financeiros	0	09 Activos financeiros	0
12 Passivos financeiros	100	10 Passivos financeiros	707 452
14 Recursos próprios comunitários		12 Operações extra-orçamentais	
16 Saldo da gerência anterior	0	17 Operações extra-orçamentais	
17 Operações extra-orçamentais	0		
	<b>Total das Receitas não Efetivas:</b> <b>100</b>		<b>Total das Despesas Não Efetivas:</b> <b>707 452</b>
	<b>Total das Receitas:</b> <b>17 336 954</b>		<b>Total das Despesas:</b> <b>17 336 954</b>

ORGÃO EXECUTIVO

Em ..... de ..... de .....

ORGÃO DELIBERATIVO

Em ..... de ..... de .....